
UCHWAŁA NR XXXVIII/247/21 
RADY MIEJSKIEJ W DOBREJ 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz terminie i trybie uiszczania opłaty. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 1372), art. 6j ust. 3b, art. 6l ustawy z dnia 13 września 
1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( t.j. Dz. U. z 2021r. poz. 888),Rada Miejska w Dobrej 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok, w wysokości 191,00 zł, gdzie odpady komunalne są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w wysokości 382,00 zł za rok. 

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od nieruchomości określonych w § 1 wnoszona 
jest bez wezwania do końca września każdego roku, za bieżący rok kalendarzowy. 

2. Opłatę uiszcza się gotówką w kasie Urzędu Miejskiego w Dobrej lub przelewem na rachunek bankowy 
Gminy Dobra. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dobrej. 

§ 4. Traci moc uchwała Rady Miejskiej w Dobrej nr XIV/111/19 z dnia 14 listopada 2019 roku w sprawie 
ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości, na których 
znajdują się domki letniskowe lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno - 
wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego z 2019 r. 
poz. 9975). 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

Tomasz Gil 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4774C34-8836-4686-B0A4-0306595016D9. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie 

do uchwały nr XXXVIII/247/21 

Rady Miejskiej w Dobrej 

z dnia 23 września 2021 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej na 

cele rekreacyjno – wypoczynkowe oraz terminie i trybie uiszczania opłaty. 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach rada gminy obowiązana jest do ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. 
Dz. U. 2021 r poz.888) z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty 
funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, 
transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych i obsługi administracyjnej tego systemu. W związku z tym 
koniecznym było ponowne dokonanie kalkulacji stawek opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów, tak aby 
przychody uzyskiwane z tego tytułu zapewniły pokrycie kosztów. 

Na podstawie danych od maj do sierpnia 2021 r oraz danych za 2020 r. oszacowano przewidywaną roczną ilość 
poszczególnych frakcji odpadów: 15 01 01 – 2,28 Mg, 15 01 06 – 6,03 Mg, 15 01 07 – 12,06 Mg, 20 02 01 – 
27,57 Mg, 20 03 01 – 7,08 Mg 

Od 1 października 2021 r. koszty transportu uzależnione są od ilości i rodzaju transportowanych odpadów. 
W związku z powyższym przy założeniu, że ilość odbieranych odpadów utrzyma się na poziomie podobnym 
jak w 2020 r. oszacowano koszty transportu i zagospodarowania odpadów, które łącznie dają kwotę 51 608,64 
+ 21 127,50 zł = 72 736,14 zł 

Na terenie gminy Dobra funkcjonuje obecnie 299 działek letniskowych. W związku z powyższym średni 
roczny koszt odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych w przeliczeniu na jedną działkę letniskową 
wynosi: 243,26 zł 

Zgodnie jednak z art.6j ust. 3b w przypadku nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe Rada gminy uchwala ryczałtową stawkę 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu 
rozporządzalnego na 1 osobę. Zgodnie z obwieszczeniem Prezesa GUS z 29 marca 2021 r. w sprawie 
przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem w 2020 r. (M.P. z 2021 r. poz. 314), 
wskaźnik ten wyniósł 1919,00 zł. W związku z powyższym stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi z nieruchomości na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe na terenie gminy Dobra została ustalona na poziomie 
191,00 zł z rok. 

W uchwale uregulowano kwestię wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Wnoszona ma 
być bez wezwania do końca września każdego roku, za bieżący rok kalendarzowy. 

Tak jak w przypadku innych podatków i opłat lokalnych na rzecz Gminy Dobra, opłatę można uiścić gotówką 
w kasie Urzędu Miejskiego w Dobrej lub przelewem na rachunek bankowy Gminy Dobra 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dobrej 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4774C34-8836-4686-B0A4-0306595016D9. Podpisany Strona 1



Tomasz Gil  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A4774C34-8836-4686-B0A4-0306595016D9. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

